
146 Официально ВЕСТИ
Арамильские№14 (1621)   

20.03.2025

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.03.2025 № 231

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 26.01.2024 № 36 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем граждан 
Арамильского городского округа до 2028 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от  10  марта 1999 
года № 4-ОЗ «О  правовых актах в Свердловской области», на  основании 
статьи 31 Устава Арамильского городского округа, во исполнение Решения 
Думы Арамильского городского округа от  12.12.2024 № 49/2 «О бюджете 
Арамильского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов», Решения Думы Арамильского городского округа от 25.12.2024 
№ 50/2 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 14 декабря 2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от  26.01.2024 № 36 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жильем граждан Арамильского городского округа до 2028 
года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение жильем граждан Арамильского городского округа 
до 2028 года» изложить в следующей редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение жильем граждан Арамильского 
городского округа до 2028 года» изложить в следующей редакции 
(приложение № 2)

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение жильем граждан Арамильского 
городского округа до 2028 года» изложить в следующей редакции 
(приложение № 3).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского 
городского округа 

от 14.03.2025 № 231

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Обеспечение жильем граждан Арамильского городского округа до 2028 
года»

Ответственный ис-
полнитель муници-
пальной программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной про-

граммы

2024 - 2028 годы

Цели и задачи му-
ниципальной про-

граммы

Цель 1. Обеспечение устойчивого сокращения не-
пригодного для проживания жилищного фонда

Задача 1.1. Переселение граждан из многоквар-
тирных домов, признанных до 1 января 2017 года 
в установленном порядке аварийными в связи с 

физическим износом в процессе их эксплуатации и 
подлежащими сносу или реконструкции

Цель 2. Предоставление финансовой поддержки в 
решении жилищной проблемы молодым семьям, 

признанным в установленном порядке нуждающи-
мися в улучшении жилищных условий на террито-

рии Арамильского городского округа
Задача 2.1. Предоставление молодым семьям - 

участникам основного мероприятия «Обеспечение 
жильем молодых семей» социальных выплат

Задача 2.2. Об утверждении государственной про-
граммы Свердловской области «Реализация ос-

новных направлений государственной политики в 
строительном комплексе Свердловской области» от 

24 октября 2013 года № 1296-ПП
Цель 3. Повышение уровня обеспеченности граждан 
Арамильского городского округа жилыми помеще-

ниями
Задача 3.1. Обеспечение жильем граждан Арамиль-
ского городского округа, признанных нуждающими-

ся в улучшении жилищных условий

Задача 3.2. Создание условий для привлечения и 
закрепления кадров сотрудников бюджетной сферы 

Арамильского городского округа
Перечень подпро-

грамм муниципаль-
ной программы (при 

их наличии)

1. Переселение граждан из многоквартирных домов, 
признанных непригодными для проживания

2. Обеспечение жильем молодых семей
3. Обеспечение жильем граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий
Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной про-

граммы

1. Расселяемая площадь

2. Количество переселяемых жителей
3. Количество молодых семей, получивших свиде-

тельство о праве на получение социальной выплаты 
на приобретение (строительство) жилого помещения
4. Доля молодых семей, получивших свидетельство 
о праве на получение социальной выплаты на при-
обретение (строительство) жилого помещения, от 

общего количества молодых семей, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий по состоянию на 1 

января текущего года
5. Количество молодых семей, получивших регио-

нальную социальную выплату.
6. Доля жителей Арамильского городского округа, 
признанных нуждающимися в улучшении жилищ-
ных условий и получивших жилые помещения по 
договорам социального найма в текущем году от 

общей численности граждан, признанных нуждаю-
щимися в улучшении жилищных условий на дату 

предоставления отчетности
7. Доля сотрудников бюджетной сферы Арамильско-
го городского округа, получивших жилые помеще-

ния по договору служебного найма от общего числа 
сотрудников, нуждающихся в предоставлении жилья

Обьем финансиро-
вания

ВСЕГО:

муниципальной 157 165,8 тыс. рублей
программы по годам в том числе:

реализации, тыс. 
рублей

2024 год - 136 091,6 тыс. рублей,  
2025 год – 11 074,2 тыс. рублей,  
2026 год – 5 000,0 тыс. рублей,  
2027 год – 5 000,0 тыс. рублей,  

2028 год - 0,0 тыс. рублей
из них:

областной бюджет
11 307,7 тыс. рублей

в том числе:
2024 год - 7 445,1 тыс. рублей,  
2025 год – 3 862,6 тыс. рублей,  

2026 год - 0,0 тыс. рублей,  
2027 год - 0,0 тыс. рублей,  
2028 год - 0,0 тыс. рублей

федеральный бюджет
121 264,8 тыс. рублей

в том числе:
2024 год - 120 574,2 тыс. рублей,  

2025 год - 690,6 тыс. рублей,  
2026 год - 0,0 тыс. рублей,  
2027 год - 0,0 тыс. рублей,  
2028 год - 0,0 тыс. рублей

местный бюджет
24 593,3 тыс. рублей

в том числе:
2024 год - 8 072,3 тыс. рублей,  
2025 год - 6 521,0 тыс. рублей,  
2026 год – 5 000,0 тыс. рублей,  
2027 год – 5 000,0 тыс. рублей,  

2028 год - 0,0 тыс. рублей
Адрес размещения https://www.aramilgo.ru

муниципальной
программы в

информационно-
-телекоммуникаци-

онной
сети Интернет

Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского город-
ского округа от 14.03.2025 № 231

Приложение № 1 к муниципальной программе  «Обеспечение жильем 
граждан Арамильского городского округа до 2028 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

«Обеспечение жильем граждан Арамильского городского округа до 2028 
года»


